令和７年度専攻科⼊学試験の変更点について（お知らせ）

 令和７年度専攻科⼊学試験（令和６年度実施）から下記のとおり変更いたします。
本校の専攻科⼊学試験の受験を希望している⽅は⼗分ご留意ください。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
１，学⼒試験による選抜⽇程（後期⽇程）の廃⽌について

【現⾏の選抜⽇程】

選抜区分 願書受付 選抜試験 合格発表
学⼒試験による選抜

後期⽇程
（令和 6 年度選抜⽇程）

10 ⽉下旬
（10 ⽉ 16~20 ⽇）

11 ⽉上旬
（11 ⽉ 1 ⽇）

11 ⽉中旬
（11 ⽉ 17 ⽇）

【令和７年度以降】
 学⼒試験による選抜後期⽇程は廃⽌いたします。ただし、⼊学予定者数が募集⼈員に満たな
い場合は、⼆次募集を⾏うことがあります。
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
２，出願書類について

【現⾏の出願書類】
（推薦による選抜）
・⼊学願書、写真票、受験票、推薦書、調査書、志望調書、⼊学検定料、振込⾦通知書（振込
受付書）、返信⽤封筒（※郵送希望の場合のみ）、その他

（学⼒による選抜）
・⼊学願書、写真票、受験票、調査書、海技⼠国家試験筆記試験合格証明書（写）（※海技試験
特例適⽤者のみ）、TOEIC L&R テスト公式認定書（写）、⼊学検定料、志望調書、振込⾦通知書
（振込受付書）、返信⽤封筒（郵送希望の場合のみ）、その他

【令和７年度以降】
（推薦による選抜）
・⼊学願書、写真票、受験票、推薦書、調査書、⼊学検定料、振込⾦通知書（振込受付書）、返
信⽤封筒（郵送希望の場合のみ）、その他

（学⼒による選抜）
・⼊学願書、写真票、受験票、調査書、海技⼠国家試験筆記試験合格証明書（写）（※海技試験
特例適⽤者のみ）、TOEIC L&R テスト公式認定書（写）、⼊学検定料、振込⾦通知書（振込受付
書）、返信⽤封筒（郵送希望の場合のみ）、その他
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――